
Priority MŠMT pro rok 
2012 a další 
Na MŠMT se uskutečnilo 
pracovní setkání zástupců 
Ministerstva školství, 
mládeže a tělovýchovy, 
jehož hlavním předmětem 
bylo vymezení priorit pro 
následující období.

Edukace žáků-imigrantů 
v Kanadě, inspirace pro 
naše školy
Realita je ve školách České 
republiky odlišná od škol 
v Kanadě, přesto lze tento 
text použít к zamyšlení se 
při hledání nových cest.

11 Mgr. Martina Vodičková

„Já nemám problém! Tak co 
pořád řešíte?!“... SŠ a pro
blémové chování žáků 
Problémové chování žáků 
je jedním z nejožehavějších 
témat dnešního školství. 
Učitelé se denně setkávají 
s nežádoucím chováním 
žáků ve škole, od drobných 
přestupků až po chování, 
které splňuje skutkovou 
podstatu trestného činu.

6  Mgr. Kamil Naščak

Geocaching -  závislost, 
nebo prevence?
Potkali jste v přírodě či blízko 
svého bydliště podivně se 
chovajícího člověka, který 
koukal do mobilu či GPS, 
případně hrabal klacíkem 
v trávě a  listí, lezl na strom 
a snažil se  chovat se nenápadně?

9 Mgr. Petra Horynová

Kompetence výchovných Poradna 
poradců v oblasti podpory Dota2 ^ kajjd se toho jak 
u zaku se specialn.m. tavjt k v a l i t n í  m i n j m á | n i
vzdělávacími potřebám, p^entivn i program.
V oblasti výchovy a vzdělávání 
zaznamenalo speciální 
školství v uplynulých letech 
výrazný posun ve vzdělávání 
minoritní skupiny populace 
s  postižením.

14 doc. PhDr. Mgr. 
D. Opatřilová. PhD. 17 PhDr. Helena Vrbková


